МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

10 августа 2020 года
№

О совершенствовании организащшВ̂ а'ооты по профилактике детского
о р Г = р т н о г о  травматизма^ в образовательных организациях

Ставропольского края в 2020-2021 учебном году

Во исполнение мероприятий регионального проекта «Безопасность
дорожного движения», утвержденного советом при Губернаторе
Ставропольского края по проектной деятельности от 30.04.2019 г. (протокол
№ 6), в целях совершенствования организации работы по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма (далее -  ДДТТ) в
образовательных организациях Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования

детей министерства образования Ставропольского края (далее
министерство) (Пикалова О.Н.) в установленные сроки обеспечить
исполнение мероприятий регионального проекта «Безопасность дорожного
движения», утвержденного советом при Губернаторе Ставропольского края
по проектной деятельности от 30.04.2019 г. (протокол № 6) ответственным
исполнителем которых является министерство образования Ставропольского

края (далее хьР ПрИЛагаеМый перечень общеобразовательных
организаций С тавропольского  края, в которы х в 2020-2021 учебном году
планируется деятельность специализированных профильных классов «Юная
смена ГИБДД» по реализации дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программе социально-педагогической направленности
«Юная смена ГИБДД».

3 Директору государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Краевой Центр развития творчества детей
и юношества им. Ю.А. Гагарина» (Найденко Г.В.):

3 1 В срок до 25 мая 2021 года организовать и провести краевой
конкурс’ на лучшую организацию деятельности образовательных

0РгаНзТвЙ ™1ГеПР202” К; Е »  года провес™ краевой научио-
поактический семинар по обобщению и тиражированию лучших п р а ™

юных инспекторов дорожного движения.

4. Ректору государственного бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования «Ставропольский краевой
институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки
работников образования» (Евмененко Е.В.) внести в программы курсов
повышения квалификации для классных руководителей, учителей начальных
классов, заместителей директоров по воспитательной работе темы по
формированию у детей навыков безопасного поведения на дорогах на
2020-2021 учебный год.

5 Отделу воспитательной работы и дополнительного образования
детей министерства (Пикалова О.Н.), директору государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Государственный агротехнический колледж с. Московское»
Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее -  ГБПО
«ГАК с. Московское») (Вайкок А.Ш.) организовать работу в рамках
реализации проекта «Лаборатория безопасности» в муниципальных
образованиях Ставропольского края по привитию обучающимися жизненно
важных навыков по безопасному поведению на дорогах.

6. Рекомендовать руководителям органов управления ооразованием
администраций муниципальных районов и городских округов
Ставропольского края:

6.1. Организовать системную работу по профилактике Д Д 1 1,
реализацию «Концепции информационно-пропагандистского проекта по
организации работы по привитию детям навыков безопасного участия в
дорожном движении и вовлечению их в деятельность отрядов юных
инспекторов движения», разработанной Министерством просвещения
Российской Федерации совместно с Министерством внутренних дел
Российской Федерации, в муниципальных образовательных организациях
Ставропольского края всех типов.

6.2. Содействовать расширению сети специализированных
профильных классов «Юная смена ГИБДД», увеличению участников
движения юных инспекторов дорожного движения.

6.3. Обеспечить участие обучающихся, педагогических работников
муниципальных образовательных организаций в конкурсах, олимпиадах,
соревнованиях всех уровней, курсах повышения квалификации по правилам
дорожного движения.

6.4. Обеспечить взаимодействие с ГБПОУ «ГАК с. Московское»
(Вайкок А.Ш.) по организации работы в рамках реализации проекта
«Лаборатория безопасности» по отдельному плану.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Рудьеву Д.Г.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель
министра /  Н.А. Лаврова

Второй лист приказа МО СК от «Д О - 0'S о р ^ о  WO -

Проект подготовлен: Федотовой М.В.

Проект визируют:

Первый заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Начальник отдела правового обеспечения _

Начальник отдела кадрового обеспечения и
государственной гражданской служоы

Начальник отдела обшего образования

Начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования детей

Начальник отдела надзора и контроля в сфере образования

Начальник отдела лицензирования образовательной
деятельности и государственной аккредитации
образовательных организаций

Начальник отдела профессионального образования

Начальник финансово-экономического отдела

Начальник отдела бухгалтерского учета и контроля -
главный бухгалтер

Начальник отдела развития семейных форм и устройства
детей, оставшихся без попечения родителей

Начальник организационно-аналитического отдела

Заведующий сектором специального образования
и здоровьесберегающих технологий

Заведующий сектором программно- информационного
обеспечения

Директор ГКУ «Краевого центра обеспечения
деятельности в сфере образования»

Г лавный специалист отдела воспитательной работы и
дополнительного образования детей

Н.А.Лаврова

С.М.Лукиди

Д.М.Рудьева

Г.С.Зубенко

Д.О.Жирнов

Э.Е.Толгурова

В.Н.Молчанов

Е.А.Живолупов

О.Н.Чубова

О.Н.Пикалова

Е.А. Зверева

О.А.Тяпченко

О.А.Малик

И.А.Наумова

Е.А.Белик

Н.И.Фирсова

Е.В.Дечева

Н.О.Тимошенко

О.С. Щербаков

Л.С.Брацыхина

М.В.Федотова